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                                                                                             Krobia, dnia 21 sierpnia 2018 r. 

 
 

                              P R O T O K Ó Ł    Nr  XLIX/2018 
  
                  z   XLIX sesji  Rady  Miejskiej  w K r o b i ,                                                               

w dniu  13 sierpnia 2018 r. w sali posiedzeń na „Wyspie Kasztelańskiej”  w Krobi     

=========================================================  
                   godzina rozpoczęcia :    15.00 

                    godzina zakończenia :    15.50 

                 Na ogólną liczbę 15 osobowego składu Rady w sesji uczestniczyło 15 radnych.  

                 Ponadto w sesji uczestniczyli :   

              ====================== 

1.  Czwojda Sebastian          - Burmistrz Krobi. 

2.  Walczak Damian             - Skarbnik Gminy Krobia.  

                  3.    Szablewska Katarzyna    - Sekretarz Gminy Krobia. 

                   

              Porządek obrad sesji : 

              ======================= 

1. Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Interpelacje i zapytania radnych 

4. Rozpatrzenie  projektów  uchwał w sprawie :  

a) zmiany Uchwały Nr XXXIX/351/2017 Rady Miejskiej  w Krobi  z dnia                        

20 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej                     

Gminy Krobia  na lata 2018 - 2028, 

b) zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2018. 
 

        5.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

6.  Wolne głosy i wnioski. 

        7.  Zakończenie.       
  Sesji przewodniczył przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Kubiak. 
 

Ad. 1 Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.   

      Przewodniczący Rady powitał radnych, p. Burmistrza, pracowników Urzędu Miejskiego.   

      Sesja zwołana została na wniosek Burmistrza, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu.  

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że na sali znajduje się 15,  wobec czego sesja jest 

prawomocna do podejmowania uchwał.   
 

      Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

      Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji.        

             

     Ad. 3 Interpelacje i zapytania radnych.   

     L. Bem : 1. Czy prawdziwa jest informacja o planowanych podwyżkach opłat za odbiór 

śmieci?  
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 2. Jakie są dalsze plany realizacji zakupu pojazdu dla Policji w związku z odmową 

samorządu Pępowa dofinansowania  i jakie jest stanowisko Policji odnośnie realizacji tego 

projektu?   

      H. Busz : na drodze w Sułkowicach przy posesji nr 34 zapadnięta studzienka zagraża 

bezpieczeństwu, dlatego proszę o skierowanie do zarządy drogi o podjęcie działań 

wykonania pilnej naprawy na tym odcinku.  

      D.Szpruta :  na odcinku drogi Ciołkowo – Rogowo znaczne zakrzaczenia po obu stornach 

utrudniają przejazd.  Proszę o podjęcie działań wykonania wycięcia krzaków na tym 

odcinku drogi.  

     K. Perdon : czy Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich po zgłoszeniu naszych 

interpelacji konsultuje dany problem. Podobna sytuacja jaką zgłaszałem bardzo znacznych 

użytków w jezdni z drogi 434 do Bukownicy ma także miejsce na odcinku miejscowości 

Żychlewo, za wysepką dokładnie wystąpiły takie uszkodzenia? 

     Ł. Kubiak : temat dotyczy renowacji rowu polskiego na odcinku naszej gminy. Czy są nowe 

informacje o realizacji tego zadania przez Związek Melioracji w związku z tym,                     

iż środki zewnętrzne na takie zadania miały być uruchamianie?       
       

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie :  

a) zmiany Uchwały Nr XXXIX/351/2017 Rady Miejskiej  w Krobi  z dnia  20 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Krobia  na 

lata 2018 – 2028. 

Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Skarbnik Gminy D. Walczak.    

Przewodniczący Komisji Budżetu L. Bem: komisja obradowała w dniu 13.08.2018 r.                             

i  projektu uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie.                                                                                       

Uchwałę Nr XLIX/413/2018 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 13 sierpnia 2018r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXXIX/351/2017 Rady Miejskiej  w Krobi  z dnia  20 grudnia 2017 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Krobia  na lata 2018 – 

2028;  przyjęto jednomyślnie, głosowało15 radnych. 
 

b) zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2018.  

Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Skarbnik Gminy D. Walczak. 

Przewodniczący Komisji Budżetu L. Bem: komisja obradowała w dniu 13.08.2018 r.                             

i  projektu uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie.    

P. Wajnert : jakie urządzenia będą instalowane przy boisku miejskim?     

Burmistrz : montaż urządzeń związany jest z faktem uzyskania warunkowej licencji na 

dopuszczenie boiska w Krobi do rozgrywek w piłce nożnej w V  lidze, czwartej klasie 

rozgrywkowej. Takie wymogi na klub piłkarski nałożył PZPN w celu zapewnienia miejsc 

siedzących dla kibiców drużyny przyjezdnej oraz wymaganego ogrodzenia powyżej 1,8 m.  

Do listopada mamy czas do zapewnienia takich wymogów. Miejsca siedzące planujmy 

przenośne aby można wykorzystać na innych imprezach. Kwestia rozstawiania ogrodzenia 

będzie należeć do zadań klubu.                                                              

Uchwałę Nr XLIX/414/2018 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 13 sierpnia 2018 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2018; przyjęto jednomyślnie, 

głosowało15 radnych. 
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Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.    
Burmistrz : odpowiadając na interpelację dot. podwyższenia opłat za śmieci, to pytanie takie 

myślę, że wiązało się z przekazami medialnymi. Na poprzednim posiedzeniu związku 

komunalnego w Lesznie sygnalizowałem, że stawki opłat w tym roku nie będą zmieniane 

ale koszty funkcjonowania systemu zdecydowanie rzędu 30-40%. Koszty te są bardzo spore 

i jeszcze kwestia jak po przetargach wyłaniających wykonawców i wtedy trzeba spodziewać 

się wzrostu stawek za odbiór odpadów. Na Walnym Zgromadzeniu temat ten nie był 

omawiany a takie sygnały wzrostu kosztów będą konsekwencją powyższych  opłat. 

K. Perdon : należy podjąć temat jakie są przyczyny wzrost kosztów, uzasadnione czy 

nieuzasadnione. 

Burmistrz : mówiąc o wzroście już opłat środowiskowych realizowanych przez MZO to 

przełoży się to na wyższe koszty. Kwestia dowozu śmieci to po przetargach wynikną koszty 

z tym związane, tj. koszty pracy, paliwa oraz dodatkowy koszt związany z odbiorem 

odpadów biodegradowalnych. Symptomy pokazują, że ten wzrost realnie nam zagraża.   

Odpowiadając na interpelację związaną z nie przekazaniem przez Gminę Pępowo środków 

na zakupu samochodu dla policji, to nie mam bezpośrednio informacji od komendanta 

policji w tej sprawie.  

Odpowiadając na interpelację radnego H. Buza, to sprawa uszkodzeń w drodze                                      

w Sułkowicach przekazana zostanie do zarządcy drogi powiatowej.  

Również sprawa wycinku zakrzaczenia na odcinku drogi Ciołkowo – Rowowo przekazana 

zostanie do zarządcy drogi. 

Temat kolejnych ubytków drodze wojewódzkiej nr 434 miejscowości Żychlewo przekażemy 

do WZDW w Poznaniu. Zarządca drogi nie konsultuje realizacji zadań na swoich odcinkach 

z gminą.  

Odpowiadając na interpelację radnego Ł. Kubiaka w temacie realizacji inwestycji na 

odcinku rowu krobskiego, to zmienił się podmiot zarządzający w imieniu państwa tj. Wody 

Polskie. Decyzyjność jest na poziomie Warszawy i podczas ostatnich rozmów nie 

uzyskałem jednoznacznej informacji czy zadanie na terenie naszej gminy  będzie dalej 

realizowane. Wody Polskie są aktualnie na reorganizowaniu tego modelu na poziomie 

zarządzania lokalnego. 

 

Ad. 6  Wolne głosy i wnioski. 

G. Skrobała : jeśli otrzymałam odpowiedź Starostwa Powiatowego dot.  pozytywnej zgody 

na zamontowanie lustra w Gogolewie, po dokonaniu projektu organizacji ruchu.  Kto będzie 

dokonywał tej zmiany organizacji ruchu?   

Burmistrz: tej zmiany będzie dokonywał zarządca drogi powiatowej. Skierujemy do 

zarządcy zapytanie o wykonanie takiej zmiany organizacji ruchu.  
 

Ad. 7 Zakończenie obrad  sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: dziękuję wszystkim osobom, które sesję przygotowały, 

dziękuję wszystkim za przybycie i zamykam  XLIX sesję Rady Miejskiej w Krobi. 

     

   Protokół sporządziła :                                                  

       Aurelia Sikorska    

 

 

 


